
THE MEMBERS,
SHREE HARI SPINTEX LIMITED
MAUR MANDI

Report on the Audit of Standalone Financial Statements r-

0pinion
.t

we have audited the standalone financial statements of M/S SHREE HAzu spINTEx LIMITED, Maur Mandi,
which cornprise the balance sheet as at 31't March 2022,andthe statement of profit and loss and statement of cashflows for the year then ended, and notes to the financial statements, including u ,r*rrury of significant accounti,s
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "the standalone financial sta=tements,,t 

-----"'=

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone firrancial statements give the information required by th- Companies Act, 20li(,1he Act,') in the manner
so required and give a true and fair view in-conformity with the accounting principles geneially accepted in India, of
the state of affairs of the Company as at 3l$ March 2022 and its profit, und'itr .urh flJ*, mr itre year ended on that
date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing (,,SAs,,)
specified under section la3(10) of the Act. our responsibilities under those Standards are further described in the
Atrtlitor',s Re'tponsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our report. We arb
independent pf the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountantsof India ("lCAI") together with the ethical requirements that are relevant io ou, audit of the standalone financial
statements under the provisions of the Act and the Rules made there under, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the standalone financial statements.

Emphasis matter

We draw attention to;

l' Refer Note No. 20 regarding related party transaction. In this regard, it is hereby stated that both Sale ancl
Purchase transactions have been made by the Company during thi year with its Group Concerns. Though as
stated tri' the Company the transactions have been entered into at arm'i length price.

Our Opinion is not modified in respect of the above matter.

Key Audit Matters

.Key audit tnatters are those matte^rs that, in our professionaljudgment, were of most significance in our audit of the
standalone financial statements of the current period. our report does not include uny key audit matter, as the said
reporting is not applicable to the company in accordance with the SAs.

Information Other than the Financial Statements and Auditor,s Report Thereon

The Cornpany's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other informaticn
eornprises the information included in the Annual Report )o2l-22, but does not include the standalone financial
statements and auditor's report thereon.



Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we d<i'not express any
form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, ou. rrrponribility is to read the other information
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the standalone financial
statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be rnaterially misstated.
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstaiement of thii other information,
we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. .

Responsibilities of Managelhent for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect to
the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial performance and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India, including the accounting Standards specified under section 133 of the act. ttris responsibility ahl
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding
of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for
ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and prJsentation ofthe
financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or.
error.

in preparing the standalone financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the Company,s
ability to continue as a going. concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless the Board of Dirlctors either intends to liq-uida:te the Company o". to 

""ur.operations,.or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism
throughout the audit. We also:

a) Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omiisions,
misrepresentations, or the override of internal control.

b) Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also responsible for expressing our
opinion on whether the company has adequate intemal financial controls system in placer,an(the operating
effectiveness of such controls. " r-'



c) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountlng estimates anri
related disclosures made by mbnagement.

d) Conclude on the appropriateness of management's use of the going coniern basis of accounting and based on the
audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related'disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. Howevei, future events or conditions may
cause the Cgmpany to ceese to continue as a going concem.

e) Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and
whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope
of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effeci of an/ identifitd
misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal'control that we identiff
during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most
significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are therefore the key audit
matters' We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about
ttre matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not bL communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.



Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central Govemment of
India in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Companies Act 2013, we give in the Annexure A, a

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, and companies (Audit & Auditors) Rules 2014, we report That:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief
were necessary for the purpose ofour audit;

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears

from our examination of those books;

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash

agreement with the books of account;

Flow Statement dealt with by this Report are in

d) In our opinion, the aforesaid Financial Statements comply with the Accounting Standards specified U/s 133 of the

Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March 2022,and taken on record

by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March 2022,from being appointed as a

director in terms of sub section (2) of section 164 of the Companies Act,2013.

0Withrespecttothe adequacyoftheinternal financial controls overfinancial reportingoftheCompany and the

operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure B", and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule l1 of the

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according to the

explanatiorrs given to us:

I ) The Cornpany does not have any pending litigations which would impact its financial position

2) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any

nraterial foreseeable losses.

3) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund by

the Company.

For Shiv Jindal & Cc.
Chartered Accountants

FRN No.: Oil l3l6N

hiv K. Jindal)
Partner

Piu"e: Bathinda
Date:06-09-2022

M. No.: 090090
UDN : 22090090 ARC SFA93 03



Annexure A referred Jo in Para I 'Report,on other Legat and Reg_ulatory Requirements, in our rndependenlAuditor's Report to the -"t'b"t' of t^he company on ti. nrun"iur statements for the year ended 3t., Marcti2022.

statement on Matters specified in paragraphs 3 & 4 of the cornpuri". (Auditor,s Report) order,2020:

i (a) (A) The company has maintained proper records showing full particurars, including quantitative detailsand situation of fixed assets;
(a) (B) The company has no intangible assets hence the clause is not applicable.

(b) All fixed assetS have been physically verified by the.management during the year at regular intervals,which' in our opinion, is reasonibie having regard toitre size.orthe company and the nature of its assets. Nomaterial discrepancies were noticed on s-uch-verification which may require adjustments in the books or"accounts of the company.

(c) According to the information and explanation given to us, the titre deeds of immovable properties (i.e.,Land & Building) are held in rhe name of th..orpfny.

(d) The company has not revalued jt1 ploperty, plant and equipment (including right of use assets) orintangible assets during the year ended St',t fVur"tr'ZOiZ.-

(e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the company as at 3lst March
?:tr?,,';;:::H-Jiy.I"##ll;ffi[L*d;h" d;;i rransaction's l"e,oiiuition) Act, iqse i^ ,,ended

ii' (a) Physical verification of inventory has been conducted at reasonabre intervals by the management. In ouropinion and according to the information and explanations given to us, the cor.rug. and procedure of such

J['.T,:H 
bv the management is appropriate having ..!u.Jto the size oiit . .ornpany and the nature of its

(b) The company has been sanctioned working capital limit in excess of five crore rupees in aggregate frombanks/financial institutions on the basis of thJ r..u.ity oithe cunent assets of the company. The quarterlyreturns/statements filed by the company with such banlsl nnun.iur institutions u" uno when submitted by thecompany were in variance with the books of accounts of the .orpuny. The same has been identified duringthe course of audit and the rectified statement has been ,uur"qr.ntty submitted to tt e uarL which are almostin agreement with the books of accounts of the compu*-----"'

According to the information and explanation given to us the company has not granted unsecured loans tocompanies' firms or other parties covired in thJregistr.,nuiniuin"d'unier r..tiin-itq of the companies Aci2013 during the year and in our opinion, hence para (a) to (f) are not applicabre.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, provisions of section lg5 andSection 186 of the Act in respect of loans and guarant;.; ;i;;, and investments made have been complie.with by the Company.exceptihe following reported: 
rr suv ur'w*rrrs'Lr uraug nave oeen compl.

(a) As reported by the management, all advances have been given by the company in the regular course ofbusiness and are in the nature oftrade advances. e

In our opinion and according to the information and explanation given to us, the company has not compliedwith the provisions of sections 73 to 76 or any other reievani p.wisions of the companies Act 2013 and thecompanies (Acceptance of deposits) Rules 2d14, ur u-"nJraiwith regard to deposiis accepted in the natureof advance from customers and tu,io,nu.y trade advances in ihe regurar course Lf business lying unadjustedover one year.

lll.

lv.

v.



vi' we have broadly reviewed the books of account maintained by th" company pursuant to the Rules made bythe central Government foi the maintenance of costs records under section i+g of th. companies Act,20l3and are of the opinion that prima facie, the prescribed accounts and records have been made and maintainer,

vii' (a) According to the information and explanations given to us and the records examined by us, the companl,is regular in depositing undisputed staiutory dueJ including provident fund, employees.-.state insurance,income-tax' sales-tax, wealth tax, service tax, duty of customi, duty of excise, value added tax, cess and anyother statutory dues with the appropriate authorities. There are no other arears of outstanding statutory duesas at the last day of the financial year concerned for a period of more than six months rroir ttre date theybecarne payable. .
Further' since the central Government has till date not prescribed the amount of cess payable under section441A of the companies Act 1956, we are not in a position to comment upon the regularity or otherwise of thecompany in depositing the same.

(b) According to information and explanation given to us, there are no dues on account of income tax or saiestax or wealth tax or service tax or duty of .uio*, or duty of excise or value added tax or cess, which havenot been deposited on account ofany dispute rs^ ur verD, rA

viii' There were no transactions relating to previously unrecorded income that were surrendered or disclosed asincome in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961) during the year. Hence clause3(viii) of the Order is not applicable to the company. :

ix' (a) According to the information and explanations given to us and based on the documents and recordsproduced to us, the Company has not defaulted in repa],ment of borrowings to banks.

(b) The company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government orgoverhment authority.

(c) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has utilisedthe money obtained by way of term loans during the year roi tne pu.porZ, ior which they were obtained.

(d) According to the information and explanations given to us and the procedures performed by us, and on anoverall examination of the financial statements of ihe company, we report that no funds raised on short termbasis have been used for long term purposes by the company.

(e) According to the information and explanations given to us and an overall examination of the financialstatements of the company, we report that.the 
"o*puny 

has not taken any funds from 
"rv.rtity o. p"..on onaccount of or to meet the obligations of its subsidiarles, associates or joint ventures (as defined under thecompanies Act 2013) during the year ended March 3l,2ozz. Hence iurr" 3(ix) ( e ) of the order is notapplicable.

(f) According to the information and explanations given to. us and procedures performed by us, we report thatthe company has not raised loans during the year o-n the pledge of securities r,'eta in its subsidiary, associatesor joint venture (as defined under the companies Act 2011) Hence clause 3(ix) (ft of the order is not' applicable.

x' (a) No fresh funds have been raised 
-bv 

wry further public offer (including debt instruments) during the year.Also raised moneys by way of initial public offer oi further public offer ("including debt instruments) or termloans have been appried for the purposes for which those were raised.

' (b) According to the information and 
.explanations given to us and on the basis of our examination of therecords of the company, the company has not made Iny preferential allotmenlor private placement of shares



or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year hence the clause 3(x)(b)
of the Order is not applicable.

xi. (a) During the course of our examination of the books of account und ...o.d, of the Company, and according
to the information and explanation given to us and representations made by the tvtanagement, no material
fraud by or on the Company by its officers or employees, has been noticed or reported duiing the year.

(b) During the year. no report under sub-section (12) of section 143 of the Act has been filed by secretarial
auditor or by us in Form ADT - 4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014 with the Centrtl Government.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
records of the company, no whistle blower complaints have been received by the Company.

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3(xii) of the Order is not applicable.

xiii. In our opinion and according to the information and explanations given to us the Company is in compliance
with Section 177 and 188 of the Act, where applicable, for all transactions with the ielated parties and the
details of related party transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
app I icable accounting standards.

xiv. (a) In our opinion and based on our examination, the company does not have'an internal audit system
cornrnensurate with the size and nature of its business and is not required to have an internal audit systlm as
per the provisions of section 138 of the Companies Act,2013.

(b) Since the company is not required to have the internal audit system hence the clause 3(xiv)(b) is not
applicable to the company.

xv. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year the Company
has not entered into any non-cash transactions with its Directors or persons connected to its Directors and
hence provisions of Section 192 of the Act are not applicable.

xvi. (a) The Cornpany is not required to be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act,
1934. Accordingly, clause 3(xvi)(a) of the Order is not applicable.

(b) The Company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance activities. Accordingly,
the requirement to report on clause 3 (xvi)(b) of the Order is not applicable io the Company.

(c) The Company is not engaged in any Non-Banking Financiat or Housing Finance activities. Accordingly,
the requirement to report on clause 3 (xvi)(c) of the Order is not applicable to the Company.

(d) There is no group company /Core Investment Company. Accordingly, the requirement to report on clause
3(xvi) of the Order is not applicable to the Company.

xvii. The Company has not incurred cash losses in the current year and preceding financial year.

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors during the year and accordingly, requirement to report
on Clause 3(xviii) of the Order is not applicable to the Company.

xix. Orr the basis of the financial ratios disclosed in notes to the Standalone Financial Statements, ageing and
expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, other information
accolnpanying Financial Statements, our knowledge of the Board of Director's; and Management's plans and
based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention,
which callses us to believe that any material uncertainty exists as on ttre date o\ne audit report that

\



company is not.capable of meeting its liabilities existing at the date of barance s.heet as and when they falrdue within a period of one year from the balance ,rr..i-iit. .w",;;;;;; liate that this is not an assuranceas to the future viability olthe company' we further state that ou.*"poni.,g is based on the facts up to thedate of the audit t"poti and we neitherirr. 
""v'gr"run,.. nor any urru.uri" that all liabilities falling duewithin a period of one year from the baiance .il.;;il;, wiil get iir"rr"rgJ by the company as and whenthey fall dUe. urwv' u.rle, wllt gel OtSCharged

xx' Since the provisions of Section 
,135 of the companies Act, 2013 with regard to corporate socialresponsibility are not applicable to the compuny rr"n*'iluse 3(xx) of the order is not appricabre.

Place: Bathinda
Date:06-09-2022

For Shiv Jindal & Co.
Chartered Accountants

FRN No.: 0l 13

Jindal)
Partner



Report on the rnternal Financial controls under clause (i) of sub-section 3
Act,2013 ("the Act,')

of Section 143 of the Companies

we have audited the internar financial controls over financial
Maur Mandi as of 3l,tMarch, 2022 in conjunction with our
Company for the year ended on that date.

Management's Respon.fuiity for rnternal Financiar contrors

The company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on theinternal control over financial reporting criteria established by the company considering the essential components ofinternal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial controls over Financial Reporting issuedby the Institute of chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design,implementation and maintenance of adequate internal financial controis that were operating effectively forensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company,s policies, thesafeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of theaccounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the companiesAct,2013.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over financial reportingbased on our audit' we conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financialcontrols over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the standards on Auditing, issued by ICAI anddeemed to be prescribed under section 143(10) of the companies Act,20l3,to the extent applicable to an audit ofinternal financial controls, both applicable to an audit of Intemal Financial controls and, both issued by the Instituteof chartered Accountants of India' Those Standards and the GuidanceNote require thatwe comply ;*;;;;requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemalfinancial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operatedeffectively in all material respects. our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about theadequacy of the internal financial controls system our. firur.ial reporting and their operating effectiveness. ouraudit of internal financial controls over financial reporting included oltuining an understanding of intemalfinancial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing andevaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. Theprocedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatementof the financial statements' whether due to fraud or error. we believe that the audit evidence we have obtained issufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company,s intemal financial controlssystem over financial reporting.

reporting of SHREE HARI SpINTEX LIMITED,
audit of the standalone financial statements of the

Meaning of Internar Financiar contrors over Financiar Reporting

A company's internar financial contror over financial reporting is
assurance regarding the reriabirity of financial reporting and the' external pllrposes in accordance with generaily accepted accounting
control over financiar reporting includes those policies and procedures

a process designed to provide reasonable
preparation of financial statements for
principles. A company's internal financial

that (l) pertain to the maintenance of

\



records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assetsof the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management anddirectors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition' use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial
staternenls.

Inherent Limitations of Inttrnal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of
collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and
not be detccted' Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadeqLrate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may
deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system ovsr
financial reporting and sttch internal financial controls over financial reporting were operating effectively as
at 3 l't March. 2022, based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For Shiv Jindal & Co.
Chartered Accountants

FRN No.: 0l 13l6N

Place: Bathinda

Date:06-09-2022
M. No.: 090090

UDIN : 22090090 ARC S FA93 03



M /S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

end of previous end of previous
reporting period reporting period

ch,2o22 3tst tvEIg.U?g:lL

(1) SHARE HOLDER'S FUND
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c) Money received against share warrants

(2) Share applic'ation rnon"ytp.nding allotment

(3) Non-Current Liabilities
(a) Long-term borrowings

i) Secured Loans
ii) Unsecured Loans

(b) Deferred tax liabilities (Net)
(c) Other Long term liabilities
(d) Long term provisions

(4) Current Liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables
(c) Other current liabilities
(d) Short-term provisions

fI.Assets

(1) Non-current assets
(a) Property, Plant and Equipment and Intangible Assefs

(i) Property, Plant and Equipment
(ii) Intangible assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets under development

(b) Non-current investments
(c) Deferred tax assets (net)
(d) Long term loans and advances
(e) Other non-current assets

(2) Current assets
(a) Current investments
(b) Inventories
(c) Trade receivables
(d) Cash and cash equivalents
(e) Short-term loans and advances
(f) Other current assets

See accompanying Notes to the Financial Statements

For and on Behalf of'Board

690.84
0.00
0.00
o'o(l

82.55
37.56
0.00
0.00

0.00
3,509.68

672.86
24.38

0.00
137.05

4.589.28 5.154.94,

As oer our Reoort of even date Attachecl

For & on behalf oe
SHIV ]INDAL & CO

Chartered nccounianii
Firm Nql N

Membership No. 090090
UDIN : 22O9OO9OARCSFAg3O3

553.19
673.41

0,00

553.19
543.53

0.00

277.5r
289.05

0.0c
0.c0
0.00

L,900.27
81.46

1,508.53
1.40

167.30
350.35

0.00
0.00
0.00

4 2,02t.17
171.81
702.48
49.sE

TOTAI

Total

4.689.28 5.154.94

6
7

8

8A
9
10
11
t2

598.97
0.00
0,00
0.00

82.55
37.19
0.00
0.00

0.00
2,472.24
1,363.25

2L.36
0.00

Lt3.72

t-22

. (SUSHIL KUMAR)
DIRECTOR

zDIN: 01888304n-/.4 1*
PLACT BATHINDA
DATE: 06-09-2022

(sAT PAL)
DIRECTOR'&Jrl iv K. lindal)

(SANDEEP rUt'4nnt

,f,rw4,



No. reporting period
3lst March, 2022

repofting period
31st March, 2O2L

I. Revenue From Operations

II. Other Income

III. Total Income ( I + II )

IV. EXPENSES

Cost of Operations/Material Corisumea
Employee Benefit Expense
Financial Costs
Depreciation & Amortisation Expense
Other Expenses

Total Expenses (IV)

v. Prottt betore excepttonal and extraordinary
items and tax (III - IV)

7,937.52

:' 10.63

5,974.22
458.57
435.14
127.L0
844.18

8.94

0.00
8.94
0.00I 8.94

1.40
0.28
7.82

0.00
0.00
0.00

7.82

0.14
0.14

11 493.19

49.56

0,00
0,00
0.00

128.79

2.33
2,33

13

14

LL,662.02

9.88

9,244.52
578,19
326.45
110.79

1,233.24

11,67L90- 7,848.15

15
16
t7
5

18

VI. Exceptional Items
VII. Profit Before Extraordinary Items and Tax (V_VI)
VIII. Extraordinary Items
IX. Profit Before Tax (VII-VIII)
X. Tax expense:
(1) Current tax
(2) Deferred tax

XI. Profit/(Loss) for the period from Continuing
Operations (IX-X-XIV)

XII. Profit/(Loss) From Discontinuing Operations
|!tI'fax Expgnse of Discontinuing Opeiations
XIV.Profit/(Loss) From Discontinuing

-_ Operations (After Tax) (XII-XIIi)
XV. Profit (Loss) For the period 1Xt+i<tV;XVI. Earnings per Equity Share

(1) Basic
(2) Diluted

178.72

0,00
778.72

0.00
778.72

For and on Behalf of Board As oer our Report of even date Attached

For & on behalf oi
SHIV JINDAL & CO.

Chartered Accountants

Membership No. 090090
UDIN : 22090090ARCSFA9303

PLACE: BATHINDA
DATE: 06-09-2022

(SUSHIL KUMAR)
D]RECTOR

DIN:01888304

(SAT PAL)
DIRECTOR

''dflfi:
(sANDEEP x.,[rqanl

,,-t'Fqt

K. Jindal)



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2022

(Amount in Lakhs)

SL. No. DETAILS AMOUNTASAT AMOUNTASAT

(a) Authorised Capital
(i) Current Year (70 Lakhs Equity Shares of Rs 10/- Each)
(ii) Previous Year (70 Lakhs Equity Shares of Rs 10/- Each)

(b) (i) Issued Capital
(i) Current Year.(55.319 Lakhstquity Shares of Rs 10/- Each)
(ii) Previous Year (55.319 Lakhs Equity Shares of Rs 10/- Each)

(b) (ii) Subscribed and FullY Paid
(i) Current Year (55.319 Lakhs Equity Shares of Rs 10/- Each)
(ii) Previous Year (55.319 Lakhs Equity Shares of Rs 10/- Each)

(c) Par Value Per Share

(d) Reconciliation of No. of Shares Outstanding at the beginning and
at the end of the Year
Openinq At the Beginig of the Year
Issued During the Year
Closinq At the End of Year

(e) the rights, preferences and restrictions attaching to each class of
shares including restrictions on the distribution of dividends and
the repayment of capital;

(f) Number of Shares held by the holding Co./Ultimate holding Co. in
Aggregate

(q) Share held by each shareholder holding more than 5olo
(i) Jawala Agro Products Private Limited
(ii) Bimla Devi W/o Sham Lal
(iii) Sushil Kumar

(h) Shares Reserved for Issue under options and Contracts/
Commitments for the sale of Shares/Disinvestment,including the
tFrm and Amolrnts

(I) (A) Aggregate No.. of shares alloted as Fully paid up persuant to
contract without payment being received in cash in the preceeding
five Years

(I) (B) Aggregate No. of shares alloted as Fully paid up by way of bonus
shares in the preceeding five Years

(i) (C) Aggregate No. of shares brought back

(j) Terms of any Securities convertible into equity shares/ Preference
shares issued along with the earliest date of conversion in
decending order starting from the farthest such date

Calls Unpaid

Forfeited Shares

700.00

.'

553.19

s53.19

10.00

N,A

55.32
0.00

55.32

Equity Shares with voting

0.00

L7.25
3.40
8,33

0.00

0.00

0.00

0.00

N.A

0,00

0.00

700.00

553.19

553.19

10.00

N.A

55.32
0.00

55,32

rights

0,00

L7.25
3.40
7.54

0.00

0.00

0.00

0.00

N.A

(k)

{r)

0.00

0.00



5L. No. DETAILS
(Amount in Lakhs)

2.RESERVE & SURPLUS
(a)

(b)

Security premium

Profit & LosirAccount
Upeninq Balance
Profit during the year

ldd/rutt' Short/Excess provision of earlier years
le,s::^Tal( Liabitity SetUed unOer VSVi'
Add: Refund Received unOer. VSViof previous years
Less: Old Income Tax Wo

675.61 575.61

-132.08
t28.79

0.00
0.00
1.08
0.00

1.59
7.82
0.10

138.28
0.00
3.31TOTAL

GRAND ToTAL (a+b)
_2.20

673.41

_132.08

543.53

\



(Amount in Lakhs)
PARTICULARS

AMOUNT ES Ar

(a)

(b)

(a)

Secured Loans from Bank

HDFC Bank Loan (Term Loan).a
Less: Current maturity of Long Term Debt

Unsecured Loans #

-Due To Directors & Relatives

-Due To Members/Others

TOTAL

Short Term Borrowinqs

Secured Loans from Bank
HDFC CC

3.LONG TERM BORROWINGS

279.L8 347.50

117.84

L77,2L

4.CURRENT LIABILITIES

!i::g:o against hypothecation of stock & Debtors) t,6t2.20 L,62L.2t
HDFC Bank WHR Loan
(Secured against hypothecation of Stock) 297.09 2Og.O7

Current maturity of Long Term Debt 111.8g 69.99

(b) Trade Pavabtes ZnZfr 

-T,5do-7
(i) MSME
(ii) Others 0.00
(iii) Disputed dues - MSME 171.81 0'00

(iv) Disputed dues - others o'oo 81'46# -i'il
Note: The management has identified enterprises which qualify under the definition of micro enterprises and smallenterprises' as defined under Micro, Small and.Medium eri"ipli*r teveropment tr,,riNrol Act, 2ooo. Accordingry,the disclosure in respect 

,of 
tfre- amounts payabte to srcr, erlte;;;;r as at the year end has been made in thefinanciar statements based on information .ii"rr"a and avairabre *it tn" company.Trade payable Ageing Schedule

111.88 69.991A-r2d 

-

.",..w 277.5I

88.24

262.72

Particulars
Less than 1

v6a r

0.0(
770.01

0.0(

1 - 2 years 2 - 3 years More than 3
Total

As at 31.O3.2O22
(i) MSME
(ii) Others O.Or(iiil 9lsouted auEs - rursr,re(tv) Dasputed dues - Others

.8t
o.

0. o.o0
-T7T5I

o.oo
9.1 a,a

as at sr.Os.Zbrt-
r I I wtSlvlE 0. 0.0c 0.
(iii) Disouted dues - l"tSEE-
( rv) Disputed dues - Others

0. 79.74 t.72
0.00

0.00 0.00 ,00
0. 0.00 o.o0

0. o.o0--TT.?6



(c) Other Current Liabilities
Advances from Customer/ Supplier*#
Commission Agents
Elecricity Bill payable .
Audit Fee payable
Legal fee
ESI payable
EPF Payable
TDS
TCS
Salary payable
GST Payable
Income Tax payable under VSVS
TOTAL

Income Tax
TOTAL

139.18
489.56

18.00
0.60
0.60
0.03
0.72

1 1,52
0.00

28.13
14.14

as Unsecured Loan for

(d)

(Amount in Lakhs)

264.50
1,146. 10

3.46
0.60
0.50
0.03
o.62
8.93
0.83

34.78
26.46
21.63----7duF-

*The amount of advances from customer/ supplier also includes balance repayable on demand being in the natureof Loans accepted during the year, besides amounts received in the course of regular business. However, its is notfeasible for us to segregate both balances due to the nature of the business of thelompany.

# Balances from advance from customer/supplier have been regrouped and reclassified
comparitive purposes for the year ended as on 31.03.2021.

Short Term Provisions
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M /S SHREE HARI SPINTEX LIMITED. MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 3IST MARCH. 2022

(Anrount in Lakhs)
PARTICULARS AMOUNT AS AT AMOUNT AS AT

6,NON CURRENT INVESTMENTS

Non Current Investments

TOTAL

Opening Balance ( Liability)/A!sets
Deferred Tax (Liability) during the year
Deferred Tax (Liabilties)/ Assets

Preliminarv Exoense
Opening Balance
Less Written Off
Closing Balance

Pre-Ooerative Exoenses

Securitv Deoosits

TOTAL

Inventories
Raw Material
Consumable Store
Finished Goods
TOTAL

82.56

37.56

0.00 0.00_

SA.INVENTORIES

82.55

-J_ffi
7. DEFERRED TAX ASSETS(NET)

37.56
-0.37
?7 10

S.OTHER NON-CURRENT ASSETS

0.00
0,00
0.00

0.00

0,00

1,904.94
20.00

547.40m
9.TRADE RECEIVABLES

82.56

37.28
0.28

0.00

0.00

L,123.26
103.00

672.e6

(i) Undisputed Trade receivables - considered good
(ii) Undisputed Trade receivables - considered doubtful
(iii) Disputed Trade receivables - considered good
(iv) Disputed Trade receivables - considered Doubtful

TOTAL

Trade Receivables Ageing Schedute

1,363.25
0.00
0.00
0.00

2.283.43

-

672.86
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



PARTICULARS

Cash In Hand

(a) Bank Balance
Term Deposits

(b) In Current Accounts
TOTAL

AMOUNT AE_AT

2.85

16.28

11.SHORT TERM LOANS & ADVANCES

1 2.OTHER CURRENT ASSETS

2.22

0.00
10.29

L.47

3.31

15.80

0.00
73.75
0.00

Short Term loans and Advances
Advances to Suppliers
Advance Salary

TOTAL

Prepaid Insurance
Income Tax Receivable under VSVS
Income Tax
Vat Appeal
Tuffs
GST Deposit
Interest Receivable pSEB
TOTAL

13.41
0.00

19.63
0.25

30.54
34.92
3.21

15,45
56.90
5.98
0.25

30.54
10.68
3.50

IO.CASH & CASH EOUIVALENTS

5.28



(Amount in Lakhs)
PARTICULARS

AMOUNT AS

Sale of products

Sale of services

Other operating revenues

TOTAL

Interest Income
Dividend Income
Net gain/loss on sale of investments/assets
Other non-operating income
TOTAL

Opening Stock
Purchases/Consumed
Less: Closing Stock
Cost of Operations

14.OTHER INCOME

17,662.02

0.00

0.00

10:63

4,195;51
5,195.39

454.66
3.91

0.00
429.03

6.11

7,937.52

0.00

0.00

5.09
0.00
0.00
5.54

4.30
0.00
0.00
5.59

Salaries and Wages !
Contribution to provident and other funds 573.40

-8]i5

lT.FINANCIAL COSTS

TOTAL

Interest expense
- Banks
- Others
Other borrowing costs
- Bank Charges
TOTAL

3,406.69
8,290.07

163.90
157.35

9.88

2,452.24

5.20
26.45 435.74



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH. 2022
' (Amount in Lakhs)

PARTICULARS AMOUNT AS AT
31.o3.2022

AMOUNT AS AT
31.O3.2021

l8.OTHER EXPENSES

27.61
53.54
67.81

L.75
248.06
68.26

747.17
3.19

0.30
0.87
0.04
0.93
0.25
0.88
1.06
0.00
0.30
t.75
0.30
9.06
0.00
0.00
0.00

Manufacturingi Expenses'
Insurance (Trading)
Freight/ Carriage (Trading)
Brokerage
Vehical Exp
Maintainance Charges
Oil & Fuel
Electricity Exp
Cash and Trade Discount

Other Administrative and Selling expenses
Audit Fees
Printing & Stationery
Tour & Travelling
Trading & DMAT Charges
Miscellaneous Exp.
Freight (Others)
Brokerage
Professional Charges
Legal Fee
Telephone Exp
Courier Exps
Fee & Taxes
Donation
Freight Receivable Old Write Off
General Expenses

TOTAL

Details of Pavments to Auditor
for statutory audit
for taxation matters
for company law matters
for management services
for other services
for reimbursement of expenses

22.90
40.49
10.41
L.24

87.55
32.79

623.2L
8.86

0.30
1.03
0.19
0.00
0.00
2.92
1.50
1.31
0.30
0.13
0.00
8.84
0.0s
0.13
0.03

-------67a.18-'

0.15
0.15
0.00
0.00
0.00

0.15
0.15
0.00
0.00
0.00
0,00
0.30



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2022

(Amouht in Lakhs)

ABILITIES AND COMMITMENTS

As at 31 March, As at 31 March,
_ 2022 202t

Continoent Liabilities

(a) Claims against the Company not acknowledged as debt

(b) Guarantees in fdvour of DGFt of Rs. 9.98 Lakhs and Rs. 1.00
Lakhs Punjab Pollution Board

(c) Other money for which the Company is contingenUy liable

(d) Guarantees In Favour of DGFT

0.00

10.98

0.00

0.00

0.00

10.98

0.00

0.00



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMTNG PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2022
(Amount in Lakhs)

20. RELATED PARTY DISCLOSURES

(a) Transactions entered into during the year:

Name Nairrre 6f Relation 31.O3.2022 31.03.2021
Brii Lal Amrit Pal GrouD Concern Commission ooo o49
Ktrtan Tradino Co Gr6r rn a Cor 1.53 2.40
Balaii Tradino Co Grorrn Con Commission )71 1)O
qhri Hari Trariino a Grouo Concern an m micsion o.70 o.00
Banarsi Dass Bal Mukand Grolrn Conaern Commission .n qs o7n

Grouo Concern C6m miqqion o3a o.oo
Thakr rr Mal Ashok Klrmar Gr6r rn C Com m ission 0.31 0.00
Ketan Tradino Co Grouo Concern Interest oR2 141

Gror rn C 1.40 2.03
qhri Hari Tradino Co Groun Concern Interest o?q ono
qhri Tradino Co GrouD Concern InterPst 2.43 2.54
Ral Mr rkanri Slrresh Kumar Groun Conaern Interest 1 )1 ooo
qhri Naravan Traders GrouD Concern IntPrpqt o.ag 0.89
R:narsi F)ass Bal Mlrkand Grolrn aonaern Interest Rqq ooo
Pardeen Tradino Co GrouD Concern Tnie reqi 1.93 o.44
Thek[r Mal Ashok Kumar Grolrn Conaern Interest o 1? ooo
Brii I al Amrit Pal Grorio Concern TnferPst o.gc 1.71

luoal Kishore Viiav Kumar Gror rn aonaern Interest r.44 17

;r rneek Caro l)irector's Son Intcrcqt 4.61 3.70
Riva D/o SatDal T)irF.tnr'q f)ar rfl hter Interest 1.27 nl
Ketan Goval S/o SatDal Director Son Interest )6e o.16
3ouri Shanker Traders GrouD Concern Interest 0.00 .10
Kctan Tradino Co Grol,n Concern Purchase 66 q? c8 5A

shri Hari Tradino Co Grouo Concern Pl rrahase 1_61 0.00
qhri Neravan TradFrs GroUn C6natrn Pu rcha se 1)A t? ??

Banarsi Dass Bai Mukand GrouD Concern Pl rrahece 47.95
T Gror rn aoncern Purchase 1q 70 )qo )o

Pardeen Tradino Co Groun Concern Purchase 15_5i 21.53
Thakur Mal Ashok Kumar Grouo Concern Prr rahase 't) R6 100

p Grolrn Concern Purchase 4.94 20.2
lawala Aoro Products Pvt Ltd GrouD Concern Purchase 33.40 5t ?R

Grolrn Con Pu rchase RAg.1 R 30q.39
Gorrri Shanker Traders Grouo Concern PL r rahaseq 15.20 )q)

Grolrn Concern Salarv Paid ?oo 3.00
Ritu Garo Director's Wife qalarv Paid 2.88 zRR

Swati Garo F)irecl-or'q Dauohter Salarv Paid 3?1 o.oo
rnmrr (/f) \ lalati R Director Sal:rv Paid 2.40 250

DeeDak Garo S/O Gian Chand Direator Salarv Paid 17\ 1_OO

tatnal S/O Tei Ram Director Salarv Paid 3.05 ?oq
Bhaowati Cotton ComDanv Grol rn Cdnaern Sale 2?R ?5 419_74

rri qhenker Traders GrouD Concern Sale 151.18 1P,) )A
lai Duroa Traders G roU Conaern Sale 4i5.66 25L.74
Bal Mukan.l SLrresh Kumar Grouo Concern llnsParrrerJ I oan Renaid 33.00 noo
Bal MLrkand Suresh Kumar Conaern [Jnsecured Loan AcceDted 461 1.50

Ral Mrrkand qlrresh Kumar GrouD Concern I lnserltrPd I 6an Aaaented 0.00 oon
Deenak Garo Director Irnsecured Loan AcceDted ooo c.00

rnFFk G Director's Son r rred I oan Aaaented o.00 14 nn

Riva D/o SatDal Director's Dauohter t lnse.lrred Loan Acceoted qoo o.00

luoal Kishore Viiav Kumar Groun Concern [Jnsecured Loan AcceDted 8.00 0.00
K6.tan Goval S/o SatDal Director Son llnse.rrred Loan Acceoted qoo o.oo

iva D/o Satoal T)ire.tor'q Dauohter unsecured Loan AcceDted 0.00 5.00
qhri Tradino Co Grouo Concern I lnserrrred I oan AcceDted 1. 19 1q 96

Norota Ram Sham Lal Group Concern Unsecured Loan Accepted &
d ^^^ll

33.00 0.00

Norota Ram Gian Chand Group Concern Unsecured Loan Accepted & 29.00 11.00

Aman Trading Co Group Concern Unsecured Loan Accepted & 69.00 3 1.56

Tej Ram Girdhari Lal Group Concern Unsecured Loan Accepted & 25.00 32.34

Dire.tor unsecured Loan Reoaid 9.00 0.00

Ketan Goval S/o Satoal Director Son llnseclrred I oan RFoaid 15.00 o.oo

TntFrFcf

nif? Q:ni



*or= to o*, r6*rrnu 
"o*r 

o, ,oaona= ,r==, o, o, ,r", ,o*", ,o2
(Amount ln Lakhs)

Shri Trading Co

Shri Narayan Traders

(i) Title deeds of Immovable property not held ln name of the Company

Title deeds of Immovable Property (land or building) are held in name of the company as on 37.03.2022, hence no dtsclosure is requtredunder this clause.

(ii) Revaluation of property, plant and Equipment
The Company has not revalued its Property, ptant and Equipment during the year ended 31.03,2022, hence dislosure under thls clause ts notaoolicable.

(iii) Information w.r.t. Loans and Advances

(b) for capital work in progress whose completion is overdue or has exceeded its cost compared to lts original ptan, thefollowing CWIP completion schedule shall be given

Amountortoa@ Percentagffi

(iv) CAPITAL WORK IN PROGRESS

(a) Caoital work ln Drooress aqeinq schedule

\

fype of Borrower

Promoters
Directors
KMPs
Related Parties

3r..o3.2022 31.O3.2()2r 3L.O3.2rJ)) ?t I
nn

o.oo .oo n
,.49.
nn

ono nn
0.o0 .oo n

CWIP
Am6rrhf ih warL in

Less than 1 1 - 2 years 2 - 3 years More than 3 years Total
s at 31.o3.2022

Prolects in Drooresssio]ecETefip#Ailt
;uspended

000 0.00 0.00
oon 0.00

0.00

0.00 0.00s at 31.O3.2021
Prolects tn orooress
PiojEEE-tEfiFoE?Irt
suspended

0.o0 o.oo

0.00 0.00

0.00 o.oo

0.00 0.00 o.oo

CWIP
Less than 1 year 1 - 2 years 2 - 3 years More than 3

s:

si .03.2021



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED. MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH. 2022

(v) Intangible assets under development

(a) Intangible assets under development ageing schedule

(Amount ln Lakhs)

(b) Intangible asset under development comptetion schedule

(vi) Benami Transactions

No proceedings have been initiated or are pending against the company for holding any benami property under the:Benaml Transactions(Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder, hence disclosure underthts clause ts not applicable.

(vii) Disclosure for borrowinqs from banks or financial institutions on the basis of securitv of current assets

Quarterly returns or statements of current assets filed by the company with banks or financial institutions are in agreement with the books of
accounts. The returns/statements filed by the company with such banks/ financial instltutions as and when submittid by the company were in
variance wlth the books of accounts of the company. The same has been identified during the course of audit and the iecufled siatement has
been subsequently submitted to the bank which are in agreement with the books ofaccounts ofthe company.

The company is not required to prepare financial statements on quarterly basis. Thus disclosure in this regard ls being glven on annual basis.

(viii) Wilful Defaulter *
The company has not been declared as wilful defaulter by any bank or financial Institution or other lender.

(ix) Relationship with Struck off Companies

(xi) Compliance with number of layers of companies
The company has complied with the number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of the Act read with companies (Restriction onnumber of Lavers) Rules. 2017.

Intangible assets
under development

Amount in CaDital work in Drooress far od of TotalLess than I 1 - 2 years 2 - 3 years More than 3 years

As at 31.03.2022
Projects in proqress 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Pro]ects temporarily
suspended 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00As at 31.O3.2021
Proiects in Drooress 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Pro]ects temporarily
suspended 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Intangible assets under
development , To be completed in

Les6 than 1 year 1 - 2 years 2 - 3 years More than 3
As at 31.O3.2022
Protect- 1 0.00 0.00 0.00 0.00As at 31.O3,2021
Pro'tect- 1 0.00 0.00 0.00 0.00

Name of the struck off
€ompany

Nature of transaction with struck
off company

Balance Outstanding Relatlonship with
struck otf

company, lf any,
31.()3.2(l22 31.(l3_202r

nvestment in securities 0.00
Receivables o_oo
Pavables 0.00
Shares held by struck off comoanv 0.00 0.00
Other outstanding balances (to be
specifled)

0.00
0.00

(x) Reglstration of charges or satlsfacHon wlth Reglstrar of Companles

Details with respect to Registration or satisfaction of charges have been duly filed wtth the Registrar of companles except for as given

Period (in days or months) Uy wtrictr-uitr ctrErgE
had to be registered

,oo



M,/S SHREE HARI SPINTEX LIMITED, MAUR MANDI

NOTE TO AND FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2022
(xiii) comptiance with approved scheme(s) of Arrangements (Amount ln Lakhs)
No scheme of Arrangements has been approved by the competent Authority ln terms of sections 230 to 237 of the companles Act, 2013.

(xiv) Utilisation of Borrowed funds and share premium:

Advances/ loans given or received and investments made are in the ordinary course of business and thus no disclosure withl'respect to thlsclause regarding utilisation of borrowed funds and share premrum is required.

(xv) Undisclosed income
The company shall gir4e details of anyJransaction not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed as lncomeduring the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other relevant provisions of theIncome Tax Act, 1961), unless there is immunity for disclosure under any scheme and also shall state whether the previously unrecordedincome and related assets have been properly recorded in the books of account during the year.

z

t



M/S SHREE HARI SPINTEX LIMITEO. MAUR MANDI

(xii). Accounting Ratios

:u la rs VumeralorcurranrRauo 

-

(Currenl Assets/ Cunent lCunent Assets = lnventories + TradeLtaolrtres) 
lReceivables + Cash & Cash

I 
Equivatents + Short Term Loans &..-- lAdvances + Olher Cunent AssetF

Current Liabilities = Shori Term
Borrowings + Trade payables + Other
Current Liabilities + Short Term
Provisions

31.03.2r 31.03 21 Variance easons for
1.36 1.2/ 9.17o/c

Due to improvement in
management of Cunent
Assets

Debt-Equity Ratio
(Total Debt/ Shareholders
Equity)

Total Debt = Long Term Borrowinos +
Short Term Boffowinos

Shareholders Equity = Equity
attributabte to equity hotders

2.03 2.25 .9.5602

Varialion less lhan 25%oeot service-oGE$Efii6

Earnings avaitable for Service
of Debt/ Debt Seruice

I 
Earnings available for service of Oebt =
Net Profit before laxes + Non-cash
operating expenses like depreciation
and other aryrtizations + lnterest +
other adjustments like loss on sale of
Fixed assets etc.

Debt Service = lnterest + Lease
Payments + principal Repayments

.91 39.7i -95.2001

Oue to the loan installments
repayments started during the
cunent year, led to decline in
lebt service coverage ralio.

Return on Equity Ratio
(Net Profit after taxes less
Preference Dividend (if any)/
qverage Equity Shareholders
:und)

Net Profit after taxes less praferonce
Dividend = Profiu (Loss) for the year
attributable to equity holders of the
capital

lEquity Sharehotders Fund = Equitv
attributabte to equity trotOers oittre
parent

Average Equity Shareholders' Fund =(Opsning Equity SharehoEofs funds +
Closing Equtty Sharohotders, tunds)/2

0. 0.01 1805.94%

Dus to increase in Tumover
and increase in the equity
shareholdefs funds during the
cunent yar.

lnventoryTurnoveiEatio -
(Cost of Goods Sold/ Average
lnventory)

Cost of Goods Sold = purchases +
l/anufacturing Expenses + Changes in
Inventories of Stock-in{rade

Average lnventory = (lnventory at the
end of the year + Inventory at th€
beginning of the year)/2

3.5( 't.74 1 01.1 9!
)u6 to signmcant increase in
he cost of goods sold and
nventory in the cunent year
ed to increase in inventory
umovsr ratiotraoe neceivautelTiil6iEi

Ratio
(Net Sales / Average Trade
Receivables)

Net Sales = Gross Sales - sales return. Average Trade Receivables =
(Receivables at tha end of the voar +
Receivablos at the beginning oi rhe
year)12

.4e 11.3{ 0.967

Due to chango in Tumovor as
well as Dobtor l€vel led to
lncrsasg ln lrad6 roceiveblos
tumover ratioTrade Payables Turnow

Ratio
( Net Purchases / Average
Trade Payabtes)

Net 'purchases 
= Gross purchases -

)urchase return
\verage Trade payables 

= (payables
rt the end of tho year + payables at the
)eOinnino of thp vFrrr/,

65.47 63.6( 2.8401

Due to change in purchase as
well as Creditor lavel

(Net Sates / Average Working
Capital )

Net Sales = Total sales - sales return Working Capital E Cunent ass6t6 -
Cun6nt liabilitles

Average Working Capitat = (Opening
Working Capitat + Ctosing Working
Capital)/2

't2.2e 9.7: 26.1801

Dua to chenge in salos and
working capital in the cunent
year l6d to increase in net
capital turnoverratio.

Net Profit Ratio 

-

(Net Profit after taxes / Net
Sales)

Net Profit after Taxes Net Sales = Total sales minus sales
relurn

0.01 0.0( 1 190.62%

Due to change in sales and
net profit in the curent year
led to change in net profit
ratio.Return on capitat Em-toFA-

(Earnings before lnterest and
Taxes / Capitat Employed )

Earnings before lnterest and Taxes
(EBIT) = p6e1y11oss) before interesr
(altributable to Long-Term Bonowing)
and Tax

Capital Emptoyed = Tangible Net
worth + Total Debt + Dofoned Tax
Liability

0.0s o.12 -27.7901

Due to change in eamlngs
before intorest and tax in the
curreni year led to change in
retum on capital employed
ratio-Return on lnvestmont

3hange in lnvestment = Cunent Value
rf lnvestment - Cost of lnvsstmBnt

L;hange in lnve
)f lnvestment) Cost of lnvestment

Oue to increase in Tumover
and Eimultaneous increase in
Net Proflts over th6 y6ars.



CASH FLOW STATEMENT
for the vear ended 31-O3-2O22

culars
ng(A

Net profit as per Profit and Loss account
Add:
Transfer to Reserves
Interim dividend paid during the year
Proposed dividend for the current year
Provision for tax made during the year
Extra ordinary items debited to profit and loss account (if any)
Decrease(Increase) in Deferred.Tax Asset (Liability)

Increase(Decrease) in Deferred Tax Asset (Liability)
Tax liability transferred to Reserves & Surplus
Extraordinary items credited to profit and loss account (if any)

Net Cash Before Tax and Extraordinary Items

Adjustment for non cash and non operating items:

Add:
Depreciation
Goodwill, patents, trademarks etc written off
Discount on issue of shares, debentures or loss on issue of debentures written off
Preliminary expenses written off
Interest on debentures or other borrowings
Loss on sale of fixed assets
Less:
Dividend earned during the year
Interest earned during the year
Share of Profit'received from Investments in other businesses
Rent earned during the year
Profit on sale of Fixed Assets
Operating Profit before Working Capital Changes:

Add/(Less):
Decrease (Increase)in Current Assets
Increase (Decrease)In Current Liabilities

Cash Generated from Operations
Less: Income Tax paid (Less refund if any)
Cash Flow before Extraordinary Items

179.80

t28.79

1.08
0.00
0.00

49.56
0.00
0.00

-0.37
0.00
0.00

110.79
0.00
0.00
0.00

157.35
0.00

0.00
4.30
0.00
0.00
0.00

443.65

Add/Less: Extraordinary Items
Net Cash from/used in activities

B) Cas Flow From Investing
Add:
Proceeds from sale of Fixed Assets
Proceeds from sale of long term investments
Proceeds from sale of GoodwilUPatents/Trademarks etc
Rent received
Sh'are of Profit received from Investments in other businesses
Interest/Dividend received (in case of non financial companies)
Less:
Purchase of Fixed Assets
Purchase of Long Term Investments
Purchase of Goodwill/Patents/Trademarks etc

370.38
-594.80

1.
7.83

2L7.83

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
4.30

18.91

0.00
lNet Cash from/used in Investing activities (B)

\

-14.61



(C).Cash Flow from Financing ActivitiesAdd:
Proceeds from Issue.of Shares and Debentures

l:o":,"ot 
rrom Lons term roansl;;;;il. borrowinss

Repayment of Lono term Lo.ans and BorrowingRedemption of Dedentures/preference Shares
J.1te1e_st On Debentures and Loans paid
Final Dividend paid
Interim Dividend paid .
Net Cash from/used in Finan

Net rncrease/Decrease in cash and cash Equivatents(A+B+c)

i*|ffi:rX)3,i..",il"quivatents in the besinnins or the year
-Marketable Investments

^Shgrt term deposits
Cash and Casir Equivatents at the end of the year

rsa,ror\#*,
DIR'MTOR

Activities (C

Lakhslr

- 
-'l

o ool
o.ool

48.90t
o.o0l

1s7.3sl
o.oof

24.38
0.00
0.

DIN:01452438
PLACE; BATHINDA
DATE: 06-Og-2.022

Ivlembership tto. OgOOgO

l

-3.02:

s[?,i ],ft3iik[s:
Chartered

Firm

t'



SHREE HARI SPINTEX LIMITED

I. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a) System of Accounting
i) Basis of Preparation of Financial Statements:
The financial statements are prepared and presented under the historical cost convention on accrual basis ofaccounting in accord3tnce with the generally accepted accounting principles in India (,,GAAP,,), applicableAccor-rnting Standards issued by The Institute of c-hartered Accou-ntant, oi Indiu and under the historical costconvention, on accrual basis.
Amounts in the Financial Statements are presented in Indian Rupees rounded off to the nearest lakhs ordecirnals thereof as permitted by Schedule ilt to the companies Ait,z0t3 except otherwise stated. per sharedata are presented in Indian Rupees to two decimals places.

ii) Revenue Recognition:
Revenue is being recognized in accordance with the Guidance Note on Accrual Basis of Accounting issued byThe Institute of chartered Accountants of India. Accordingly, wherever ffi";'r"..n"ir,,.s in therealization of income same is not accounted for till such time th! un"..tuinty is resolved.

Assets and liabilities are recorded at historical cost. These costs are not adjusted to reflect the changing valuein the purchasing power of money.

c) Fixed Assets
Fixed Assets are stated at historical cost, less depreciation. costs of fixed assets include taxes, duties, freightand 'other expense incidental and related there to the construction, acquisition, and installation of respectiveassets' Depreciation has been provided on the written down value method at the rates and in the mannerspecified in Schedule II of the Companies Act,2013.

d) Valuation of Stocks
i) Stock of raw material and consumables if any are carried at cost (computed on weighted average cost basis)orNet Realizable Value, whichever is lower.

ii) Stock of work-in-progress if any is value at cost upto the level of processed and includes cost of materialconsumed, labour and manufacturing overhead. However, there was no stock-in-progress at end the financialyear.

iii) F-inished goods if any are value at cost of manufacturing (computed on weighted average cost basis) or netrealizable value, whichever is lower.

e) Treatment of Expenses :

All expenses are accounted for on accrual basis.

Accounting Policies not specifically referred to are consistent with Generally Accepted Accounting practices.

2. EMPLOYEES BENEFITS :

a) Provident Fund: The Company's Contribution to the recognized provident Fund (Defined ContributionScherne), paid/payable during the year, is debited to the profit and Loss Account.

b) Employee state insurance: The company's contribution to the Employees' State Insurance corporation),paid/payable during the year, is debited to the profit and Loss Account.

c) Gratuity Fund: Gratuity Fund Provisions are not Applicable in the case of company.



3' The outstanding balances of sundry debtors, creditors, loans and advances are subject to confirmation.

4' Previous year figures has been regrouped and rearranged for the sake oipresentation.

5' 
[l HilJr?H:"#J,fvees 

emproved throughout the vears that are in receipt of emorumsnts aggregating tc

(ii) The number of employees employed for part of the year.who are in receipt of or were entitled to receiveemoluments aggregaling to nr.s.Ob Lacs o*o;; p;; month were nil.

6' In the opinion of the management and to the best of their knowledge, current assets, loans and advances areapproxitnately of the value stated in the Balan." sn."t i, ihe ordinary courses of business.

7' As per the information available w.ith,the^company regarding the status of the suppriers covered under the;l'jf::i;l ii;i,:' 
there is no unpaid due & int...riro ,"u.r, sriail scale 

"ra\", 
anciilary industriar undertakings

8' 
ffiliruKt;jJffi 

are to be amortized over a period of ten vears bv charging ti l0 of the totat expenses to the

9. Additional information on profit and loss account _ Nil

IO. DEPRECIATION / AMORTIZATION :

Depreciation on fixed assets has been provided on wDV method on prorata basis over the useful life prescribeclin schedule II to the Companies A,,,)oB ufte. conside.irg survuge varue oinr. percent of originar cost. Thecompany has considered Jseful life of assetr ..il;il;;;cribed under the companies Act, 2013.

ffffi',flolJfif,:11?|,'lrYi' provided on wDV method on prorate basis at the rates prescribed in schedure

Due to transition from schedule XIV to.schedule II, depreciation on assets existing as on 3 l.o3.2ol4,has beenprovided in such a wav so that assets 
:.1out9 b" d"p;;J;ed,after ;;;;;"rurrug" varue of five percent oforiginal cost of the assets over a useful life of assets-ir p..r.riued under sche-aJre II of the companies Act, 20r3.

Assets of which useful Iife has already beer expired but depreciation charged tillprevious financial year was less
1", 

"iiUi."j::'i;i:ffi:ifil:T::"i'#I*:it13;["rigina, 
c;;-;;i;;preciation .r,,.!.aiirr rast year,

Assets on which depreciation has already 
^been 

charged above. of 95yoof original cost of the assets till previousfinancial year and written down value of the assetf i; i;* than So/o"i o.igi".r cost, sarvage value has beenconsidered remaining wDV as on first day of current r*un.iut y.u..

I I. TAXES ON INCOME :

' Provision for current tax has been made as per the provisions of Income Tax Act, 1961.

l2' Deferred tax has been recognized, subject to the consideration of prudence, on timing difference, being thedifference between taxable lnton,", and accountirg i;;;. that oiiginat" in or. period and are capable ofreversal in one or.more subsequent period..or.lrg it"";;;;;, amount of Rs. 0.37 Lakhs has been recognized asdeferred tax liabilitv on u."orrt of timing.diffel;!*;i;;;reciation. Dlii;;;;p;eciation is Rs. 1.42 Lakhs (As- per companies Act Depreciation is Rs' 110.79 Lakhs und u, per Income Tar it works out to be Rs. 112.21Lakhs)' Deferred Tax Asset on both the differen.., .*, to Ri. o.:z Lakhs. This amount has been credited toProfit & Loss account and has been adjusted in defened tax Asset in the Balance Sheet.



13.

14.

EARNING PER SHARE:
Basic earnings per share are cal'culated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity
shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.

LEASES:
The Company has not taken any building on lease.

I5. INVESTMENTS:
Long term investments if any are carried at cost.

other than temporary, on anjndividual basis.

Partner

However, provision is made for diminution in value (if any),

I6. BORROWTNG COST :

Interest and other borrowing costs on specific borrowings, attributable to qualiffing if any assets, are capitalized.
A qualifying asset in one that necessarily takes substantial period of time to get ready for intended use. Other

borrowing costs are charged to revenue over the tenure of the loan.

I7. ACCOUNTING FOR PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS :

Provisions are recognized in terms of Accounting Standard 29 - Provisions, Contingent Liabilities and

Contingent Assets (AS-29), notified by the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006, when there is a
present legal or statutory obligation as a result of past events, where it is probable that there will be outflow of'

resources to settle the obligation and when a reliable estimate of the amount of the obligation can be madc,

Contingent Liabilities are recognized only when there is a possible obligation arising from past events due to
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events, not wholly within the control of the

Company, or where any present obligation cannot be measured in terms of future outflow of resources or where

a reliable estimate of the obligation cannot be made. Obligations are assessed on an ongoing basis and only those

having a largely probable outflow of resources are provided for. Contingent Assets are not recognized in the

financial statements.

I8. TRANSACTION IN FOREIGN CURRENCY :

During the year ended 31.03.2022, an amount of Euro
expenditure.

Signature to Note I to 18

Place: BATHINDA
Dated: 06-09-2022

2000.00 was expended being in the nature of revenue

For & on behalf of Board

For Shiv Jindal & Co.
Chartered Accountants
FRN No.: 0l 1316N .

(Shiv K. Jin 9u*t^-- $^^P'
M.l{o.: 090090
UDIN: 22090090ARCSFA9303

(SUSHIL KUMAR)
DIRECTOR

DIN: 01888304

(sAT PAL)
DIRECTOR

DIN: 01452361
D

(sAN

DIN: 01452438


